# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Liber sextus Decretalium**

**Bonifatius <VIII., Papst>**

**[Basel], 10. Dez. 1477**

Ne clerici vel monachi secularibus negociis se immisceant

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-321569)

**A** Cō fouemus. sic. s. de sup. ne. p. l. 3. nā et ordiata caris  
tas a seipſa incipit. r. iij. q. v. si n. l. 3. de vſupal. m. h. spālſ

**B** Propinquoz. no. casū in quo laico iniuriā s. excoica  
t. 9. sic. s. d. elec. ſci  
ant. 7. d. ſe. ex. q. cū q. 3

**C** Satisfactum. g.  
nō sufficit caurio im  
mo d. 3. pcedere satisf  
factio sic cū quis ex  
coicat. est. p. manife  
ſta offensa. s. de.  
v. f. g. ex parte. j. et  
c. ſe. vel p. manife  
ſta otumacia. ut. 7. d.  
ſe. ex. venerabilibus  
s. ſecus.

**D** Absoluat. tunc  
demum poterit ab  
ordinario absolui.  
ex quo papa sibi non  
reſeruauit. de ſent.  
ex. nup.

**E** Os q. o. ē. hos  
o. ē. quos puid  
bat. s. arguebat. s.  
de pui. quāto. i. gl.  
i. m. ſi.

**F** Subditis. l. 3. for  
lis ſubditis impera  
rent. tamen clericis  
competebat actio s.  
dolo ad ſuum dānū  
conſequendū. que  
opetit q. tuncunq. 3  
aliquid de dolo fit.  
et alia actio deſicit.  
ff. de do. l. i. 7. o.

**G** Libertatis. iſti  
l. 3. quo ad verba vi  
derent nō infringe  
re libertatem. tñ in  
fringebant quo ad  
mētē faciēdo fraudē  
de pſona ad pſonā  
de quo dic. vt. r. iij.  
q. iij. pletig. s. d. p.  
ui. q. to. ff. de le. l. cō  
tra. 7. de re. iu. c. v.  
et cōtra tales habe  
bas. puiſū. s. d. ſen.  
ex. ſtrauez.

**H** Subiacere. in  
ſtatutarijs poteſta  
tibus oſulib. q. ſeri  
p. o. i. b. ſtatutoz.  
q. ſunt o. tra. liberta  
tem eccie. dic. vt. s.  
de ſen. ex. nouerint.

**T**aturū. s. e. ſup. ſpecta. i. Plebanis. quod in  
telligit. ut. d. 7. h. Leges. nō enim dñe velle vi  
deri ſeculariū vel forenſiū diſceptatōnū piti. C. s.

**P**hificā. nō d. 3. ſ.  
rum frat. s. e. non magno

**C**lemētis. quā nō habem. s. eius mētē hic inſerit  
et incipit. habitō cū fratibus nris. s. filio. 2. c.

**D**eclaramus. ne. approbatā opi. goff. q. s. dicebat in

ordianos iudices vel ap  
lras iusticie complemētū  
quim poti⁹ super illis tcur  
rere ad iudicium ſeculare  
vel a lite causa seu queſti  
one deſiſtere compellunt

**N**os iusticiam nostraz  
et ecclie sponse nre nolent  
es negligere qui alios in  
sua iusticia confouem⁹ sta  
tuimus ne quis impetra  
tores literarum nostrarū  
vel alios ad forz ecciaſti  
cū recurrentes sup cāis q  
ad idē forz s. iure vel s. an  
tiqua osuetudine ptinere  
noscuntur ad deſiſtendū  
vel in foro ſeculari de que  
ſtionib. h. m. o. i. liti. g. adū p  
eorū dē iudiciū eccliaſtico  
rū vel impetrantiū aut li  
tigatiū seu volētū litiga  
re aut p. p. i. quoz ipoz seu  
rez illozū aut eccliarū sua  
rum et captōz modisue a  
lijs q. buscunq. opellat seu  
opelli faciet vel procuret  
nec se alioſue impediāt  
quo min⁹ coram iudicibz  
ecciaſticis delegatis seu  
ordiaris q. relātib. s. cau  
ſis q. ut p. miſſum ē ad cog  
tōnē ptinent eozundē pſ  
ſint libere iusticiā obtiere  
nec ad p. d. i. a. faciēda det  
auxiliū oſiliū vel fauorem